~º-~~- -
No cxpedk 1e ,• seJ:;Z.0 de Ho1tCÂMARA MUNICl~AL DE ORIXIMINÁ

~'Tl. j Z I ZQ26
REQUERIMENTO nº 001/2025

Se -or residente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

O vereador que a este subscreve, como legitimo representante da população
oriximinaense, com assento neste Parlamento, vem através do presente expor e ao
final requerer a este competente Plenário o que segue:

{)

Considerando· o estado crítico ·que se encontra as vias públicas de nossa cidade, em
virtude das fortes chuvas, o que está ocasionando diversos problemas aos moradores
dos bairros periféricos, principalmente aos pedestres e condutores de veícul~s.

Considerando por fim, a necessidade do Poder Público, através da secretaria
competente realizar serviços paliativas, que venha melhorar a trafegabilidade das vias
públicas dos Bairros acima citados. Por esta razão e que, Requeiro na forma
regimental, após ouvido o Soberano Plenário desta Casa de Leis, que seja
oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, José Willian Siqueira da Fonseca, que
determine a secretaria competente a realizar a recuperação e drenagem no
trecho da rua Altino Sentes Guimarães, no Penta li, em caráter de urgência.

2025.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 19 de fevereiro de

Augusto Andrade Sarubbi

Vereador do PSDB

APROVADO
Em: 19 / OZ / 2025

'

--1

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}